
segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42F668465A92720B04D0BCDC5F722A31



segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42F668465A92720B04D0BCDC5F722A31



segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42F668465A92720B04D0BCDC5F722A31



segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA DR ARAUJO PINHO, 14

 

DECRETO Nº 60   DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

“Declara de Utilidade Pública, para 
fins de desapropriação, área de terra 
urbana no Município de Coração de 
Maria e da outras providencias.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e consoante o disposto nos Art. 2º e 5º 
do Decreto Lei nº 3.365 de 2/07/1941, em consonância com o Art. 5º, inciso 
XXIV, da Constituição Federal, combinado com os preceitos contidos na Lei 
Orgânica Municipal: 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica declarada de utilidade publica municipal, para fins de 
desapropriação uma área de terra situada na Avenida do Neto, Loteamento 
Cidade Jardim, quadra “ A “, medindo 7 metros de frente e fundos e, medindo 
10 metros nos lados, perfazendo 70m² ( setenta metros ) quadrados, definidas 
pelas coordenadas geográficas, ao Norte 12.249857 / 38.70748, Avenida do 
Neto, ao Sul 12.249903 / 38.760659, com lotes de propriedade do Senhor Cesar 
Augusto Oliveira Mendes, ao Lestes  12.244987 / 38.70664 com lotes de 
propriedade do Senhor Cesar Augusto Oliveira Mendes e ao Oestes 12.249913 / 
38.76070, com terras de Propriedade do Senhor Salvador dos Santos. 

Art. 2º - A área de terra de que trata o artigo anterior, destina-se a construção 
de um Buster para atender o abastecimento de Água através da Embasa, nas 
localidades do Neto, Terra Vermelha, Mendes, Carrapato, Mangalo e 
Carvalhos. 

Art. 3º - Fica ainda, autorizada a Secretaria Municipal de Administração a 
promover os autos administrativos e/ou  judiciais, em caráter de urgência, 
necessários a efetivação da desapropriação  tratada no Art. 1º deste Decreto, 
inclusive com a liquidação e o pagamento da indenização, utilizando para 
tanto, os recursos previstos na Lei orçamentária anual em vigor.  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42F668465A92720B04D0BCDC5F722A31



segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA DR ARAUJO PINHO, 14

 

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrários. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se  

 

CORAÇÃO DE MARIA,  22 DE  NOVEMBRO DE 2018. 

 
 
 

Edimario Paim de Cerqueira 
Prefeito Municipal 

 
 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Secretario Municipal de Administração 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42F668465A92720B04D0BCDC5F722A31



segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA DR ARAUJO PINHO, 14

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42F668465A92720B04D0BCDC5F722A31



segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42F668465A92720B04D0BCDC5F722A31


		2018-11-26T12:58:29-0300




